17.5 - As multas serão recolhidas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da 

intimação da decisão administrativa que as tenham aplicado, podendo ser 

descontadas dos valores devidos, o que é totalmente aceito pela licitante 

vencedora.  

18 – ESTIMATIVA DO VALOR 

O valor total estimado da contratação é de R$ 124.694,00 (cento e vinte e quatro 

mil, seiscentos e noventa e quatro reais) sendo que os preços médios foram 

obtidos pela pesquisa de mercado fornecido pelo setor de compras. 

19 -DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

19.1 - As normas disciplinadoras deste Pregão serão sempre interpretadas em favor 

da ampliação da disputa entre os licitantes, desde que não comprometam o interesse